
Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach 
o nowym świadczeniu wspierającym

Od 1 stycznia 2024 r. wprowadza się nowy rodzaj świadczenia, tj. świadczenie wspierające,
które  będzie  skierowane  bezpośrednio  do  osób  z  niepełnosprawnościami  w  wieku  po
ukończeniu 18 roku życia.

Warunkiem uzyskania świadczenia wspierającego jest uzyskanie decyzji o ustaleniu poziom
potrzeby  wsparcia  –  na  poziomie  od  70  pkt  do  100  pkt.  Decyzje  o  ustaleniu  poziomu
wsparcia  będą wydawały wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności,
natomiast przyznawał i wypłacał  świadczenie będzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wprowadzono trzy terminy, od kiedy będzie dostępne świadczenie wspierające:

 od 1 stycznia 2024 r. – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia od 87 do 100 pkt,

 od 1 stycznia 2025 r. – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia od 78 do 86 pkt,

 od 1 stycznia 2026 r. – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia od 70  do 77 pkt.

Podany wyżej  harmonogram dostępności  świadczenia  nie  będzie  dotyczyć  osób,  które  na
dzień  31.12.2023  r.  na  podstawie  przepisów  dotychczasowych  posiadają  prawo  do
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, albo zasiłku dla opiekuna, a
także  osób  które  od  1.01.2024  r  .  zdecydują  się  pobierać  świadczenie  pielęgnacyjne  na
nowych zasadach – niezależnie od ilości otrzymanych punktów poziomu wsparcia.

Wysokość świadczenia wspierającego będzie uzależniona od poziomu potrzeby wsparcia. Dla
osób  z  najniższym  poziomem  wsparcia  będzie  wynosić  40%  kwoty  renty  socjalnej  do
maksymalnej wysokości 220% renty socjalnej (będzie to kwota netto czyli bez potrącań na
podatek dochodowy czy ubezpieczenie zdrowotne).

Co  do  zasady  świadczenie  wspierające  będzie  przyznawane  nie  wcześniej  niż  od  dnia
ustalenia  przez  wojewódzki  zespół  do  spraw  orzekania  o  niepełnosprawności  poziomu
potrzeby wsparcia – w przypadku wniosków o wydanie decyzji w tej sprawie złożonych w
roku 2024, wojewódzkie zespoły orzekające będą ustalać poziom potrzeby wsparcia od dnia
złożenia wniosku.

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym sejm.gov.pl

Świadczenie wspierające oraz zmiany w świadczeniu pielęgnacyjnym – pytania i odpowiedzi 
– Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej – Portal Gov.pl (  www.gov.pl  )

W  przypadku pytań zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu: 61 101 04 12, lub 
osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pobiedziskach 
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